
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 12/2015 del 23 luglio 2015  

 
 
Il giorno giovedì 23 luglio 2015, alle ore 16,30, presso la sede amministrativa di Via dei 

Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si 
sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il vice presidente Simona Regondi. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Simona Regondi   Vice Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 

 
Componenti presenti:  3 

Componenti assenti:    2 
 

 

DELIBERAZIONE N. 74 Affidamento a COOPERHO per incarico di coordinamento del 

progetto “#Oltreiperimetri: generare capitale sociale nel 

Rhodense” a valere sul bando Fondazione Cariplo “Welfare in 

Azione – anno 2014” 

 

 
Il Direttore relazione sulla necessità di procedere all’affidamento a COOPERHO per l’incarico di 

coordinamento del progetto di “#Oltreiperimetri: generare capitale sociale nel Rhodense”, 

tenuto conto degli ottimi risultati conseguiti nella fase di progettazione e avvio delle azioni 
progettuali e dell’essenzialità della continuità della collaborazione in una posizione delicata e 

strategica come quella sino ad oggi ricoperta dallo stesso.  
L’affidamento al Consorzio avviene a seguito del processo di co-progettazione del progetto 

#oltreiperiemetri, che ha visto il consenso stesso tra i partner progettuali e condiviso la scelta di 

individuare l’ente come attuatore titolato ad esprimere una figura in grado di svolgere la 
funzione di coordinamento; il riconoscimento di tale attività è prevista, tra le altre, all’interno 

dello studio di fattibilità allegato alla convenzione con Fondazione Cariplo per il finanziamento e 
la gestione del progetto "#Oltreiperimetri: generare capitale sociale nel Rhodense" a valere sul 

bando "Welfare in azione - anno 2014" deliberata nella seduta del C.d.A. di Sercop dello scorso 
9 Aprile.  

Il Direttore ricorda che, la figura del coordinatore del progetto è prevista all’interno della 

governance progettuale e ha funzione di raccordo con tutte le azioni progettuali e 
conseguentemente con l’equipe degli operatori di progetto, in sinergia con i referenti di 

ciascuna azione, ponendosi in una posizione cross over tra il livello strategico e quello operativo.  
Si rende pertanto necessario procedere all’affidamento del mandato al Consorzio COOPERHO 

perché stipuli un incarico professionale, della durata di 12 mesi, con decorrenza dal 1 settembre 

2015. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Preso atto della necessità di istituire il coordinatore generale del progetto con le funzioni 

descritte nelle premesse; 
 Vista la convenzione sottoscritta tra Sercop –ente capofila- e Fondazione Cariplo che 

disciplina i rapporti tra i due enti per la realizzazione del progetto “#Oltreiperimetri: generare 

capitale sociale nel Rhodense”;  
 Visto l’art. 125 del D. Lgs n. 163/06 che consente l’affidamento diretto per importi inferiori a 

€ 40.000,00;  

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 



DELIBERA 

 

 
1) Di approvare e fare proprie le argomentazioni di cui in premessa;  

2) Di conferire mandato al Consorzio COOPERHO per il conferimento della funzione di 
coordinamento del progetto “#oltreiperimetri: generare capitale sociale nel Rhodense” 

della durata di 12 mesi, a decorrere dal 1 settembre 2015, per un ammontare complessivo 

di € 26.000,00 oltre IVA 4%; 

3) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 

deliberazione. 
4) Di dare atto che le risorse economiche necessarie alla copertura del suddetto conferimento 

sono previste nella quota di cofinanziamento del progetto da parte di Sercop e 

regolarmente inserite nel PPA 2015 e relativo pre-consuntivo – giugno 2015.  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  


